

PROTOKÓŁ Nr 13/2013
z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego,
Komisji ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji
Rewizyjnej,
z dnia 26 lutego 2013 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wietoszko Wiesława, Przewodniczący Komisji
2. Derehajło Teresa, członek komisji
3. Jakubowski Karol, członek komisji
4. Rzepniewski Paweł, członek komisji
5. Zienczuk Leszek, członek komisji
6. Członkowie Komisji ds. Promocji, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych: Lasecka Danuta, Roszkowski Tomasz, Piotrowska Krystyna, Oliwniak Agnieszka
7. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Tuszewicki Eugeniusz, Góralczuk Eugeniusz, Jakimiuk Anatol, Radziwił Agnieszka
8. Stanisław Derehajło, Wójt Gminy
9. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy
10. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy
11. Tołoczko Barbara, Kierownik GOPS
12. Turkowicz Urszula, Pełnomocnik GKRPA
13. Pietraszko Kazimierz - Dyrektor Zespołu Szkół w Boćkach
14. Modzelewska Ewelina - p.o. Dyrektor GOK
15. Modzelewska Teresa Kierownik Gminnej Biblioteki
16. Mieszkańcy wsi Kolonia Bodaczki i Kolonia Bodaki

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w budynku Urzędu Gminy w godz. 10⁰⁰ – 13³⁰ pod przewodnictwem Pana Leszka Zienczuka, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Boćki.

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie poszczególnych Komisji, a zatem obrady są prawomocne.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie:

1. Informacja Zespołu Szkół w Boćkach na temat "Funkcjonowania i kosztów utrzymania Punktu Przedszkolnego"
2. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności w 2012 roku. Wykorzystanie środków.
3. Sprawozdania jednostek kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki z działalności w 2012. Wykorzystanie środków.
4. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2012 rok
5. Rozpatrzenie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy
6. Omówienie projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy
7. Omówienie projektu uchwały o przystąpieniu do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy Boćki
8. Sprawy różne bieżące gminy

Na wstępie głosu udzielono mieszkańcom Kolonii Bodaczki, którzy poinformowali że przybyli na posiedzenie Komisji z prośbą i propozycją wytyczenia i wykupienia przez gminę gruntów pod budowę nowej drogi łączącej wieś Bodaczki z Kolonią Bodaczki. Obecna droga większościowo przebiega przez grunta położone w obrębie gminy Brańsk i aktualnie jest nieprzejezdna. Mieszkańcy od kilku lat bezskutecznie ubiegają się o jej remont, dlatego też proponują inne rozwiązanie i wybudowanie nowej krótszej drogi przebiegającej przez grunta położone w obrębie gminy Boćki. Droga łączyłaby wieś z Kolonią Bodaczki, z drogi korzystali by mieszkańcy i autobus dowoził by dzieci do szkoły krótszą trasą.

Mieszkańcy zapytali radnych czy wyrażają zgodę na powyżej proponowane rozwiązanie problemu tj. na budowę drogi.

Pan Wójt powiedział, że w tym przypadku gmina musi wystąpić z zapytaniem do właścicieli o wyrażenie zgody na odsprzedaż gruntu, wytyczenie drogi, podział działek, wykupienie ich, opracowanie dokumentacji i dopiero może przystępować do budowy drogi.

Radna Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że trzeba policzyć jaki będzie koszt wykonania powyższych czynności, wówczas rozpatrzy się sprawę i zdecyduje czy wprowadza się inwestycję do planu czy też nie.

Mieszkańcy wypowiedzieli się, że potrzebują tej drogi, ponieważ nie mogą wyjechać ani dojechać do swoich domostw i domagali się pozytywnej odpowiedzi.

Pan Tomasz Roszkowski i inni radni wypowiedzieli się, że odpowiedzi można udzielić dopiero po uprzednim policzeniu kosztów, wówczas temat rozpatrzy się i podejmie decyzję pozytywną bądź negatywną.

Z powyższej odpowiedzi mieszkańcy nie byli usatysfakcjonowani i żądali odpowiedzi.

Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że od ręki nie ma odpowiedzi, dziś przyjmuje się sprawę do wiadomości, pojedzie w teren zobaczy, przeliczy koszty, rozpatrzy za i przeciw i podejmie się decyzję.

Pan Wójt odpowiedział mieszkańcom, że zgodnie z dzisiejszą decyzją radnych, dokona rozeznania w tym temacie. Trzeba będzie wyciągnąć wypisy z rejestrów gruntów, podpisać protokoły uzgodnień z właścicielami, ustalić cenę wykupienia gruntów i sporządzenia aktów, dopiero potem będzie się podejmować lub nie podejmować uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych. Po nabyciu nieruchomości przystąpi się do dalszych czynności związanych z przygotowaniem dokumentacji i budową drogi.

Ad pkt 1.

Pan Kazimierz Pietraszko dyrektor Zespołu Szkół zapoznał radnych z informacją dotyczącą kosztów funkcjonowania Punktu Przedszkolnego. Do przedszkola uczęszcza 26 dzieci 3-4 letnich, zatrudnionych jest 2 nauczycieli w tym jeden kontraktowy i jeden mianowany. Średnio miesięczny koszt utrzymania Punktu Przedszkolnego od 1 września do 31 grudnia 2012 roku wyniósł 7 523,18 zł., średni miesięczny koszt na jedno dziecko 289,35 zł. Wpłata od rodziców za godziny płatne dodatkowo wyniosła 3 549 zł, co w przeliczeniu średnio na jeden miesiąc wyniosło 887,25 zł. Punkt przedszkolny czynny jest 9 godzin od 7.15 do 16.15.

Pan Dyrektor podsumowując stwierdził, że punkt przedszkolny ma rację bytu, uczęszcza liczna grupa dzieci. Prosił o dalsze środki na jego funkcjonowanie.

Ad pkt 2.

Pani Tołoczko Barbara przedstawiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2012 roku. Ośrodek realizuje zadania dotyczące pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczki alimentacyjnej, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, zadania wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz inne zadania zgodne z upoważnieniami. W ramach ochrony przed przemocą w rodzinie w gminie działa Zespół Interdyscyplinarny. W skład zespołu wchodzi przedstawiciele GPOS, GKRPA, oświaty, służby zdrowia, policji,

kurator sądowy. W 2012 roku pracę socjalną świadczone 145 rodzinom o liczbie 289 osób w tym wyłącznie w postaci pracy socjalnej 112 rodzinom. Z różnych form pomocy społecznej korzystało 241 rodzin. Ośrodek wydał 499 decyzji i sporządził 397 wywiadów środowiskowych.

Pan Tomasz Roszkowski zapytał jak układa się współpraca Ośrodka z Caritasem.

Pani Kierownik odpowiedziała, że obecnie Caritas nie współpracuje z Ośrodkiem ponieważ Caritas nie posiada osoby, która zajęła by się i prowadziła działalność na naszym terenie.

Ad pkt 3

Pani Teresa Modzelewska Kierownik Gminnej Biblioteki poinformowała, że działalność kulturalna biblioteki w 2012 roku, to imprezy organizowane głównie wspólnie z GOK-iem z powodu braku miejsca w bibliotece. Natomiast w bibliotece gromadzona jest dokumentacja fotograficzna życia społeczności gminy. W roku ubiegłym w bibliotece zarejestrowano 344 czytelników w tym 112 to dzieci i młodzież do lat 15. Wypożyczono ogółem 6 041 woluminów w tym 1474 woluminów literatury pięknej dla dzieci.

Pan Tomasz Roszkowski zapytał komu były organizowane spotkania poetyckie, dla dzieci czy dorosłych.

Pani Kierownik odpowiedziała, że spotkania poetyckie organizowano dorosłym, dla dzieci nie organizowano ze względu na brak czasu.

Pan Tomasz Roszkowski zaproponował, że skoro nie ma komu czytać dzieciom książek, to mogą czytać radni tylko biblioteka niech zorganizuje spotkanie.

Następnie sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 2012 roku przedstawiła Pani Ewelina Modzelewska. Powiedziała że upowszechnianiem kultury na gminie zajmuje się Gminny Ośrodek Kultury, Centrum Kulturalno-Turystyczne Gminy Boćki, świetlice wiejskie w liczbie 20 oraz Gminna Biblioteka Publiczna. Od 2011 roku Ośrodek Kultury dysponuje również kompleksem boisk ORLIK. W 2012 roku odbywały się zajęcia cykliczne z dziećmi „Cztery pory roku”, pracownia rękodziela, taniec nowoczesny, aerobik i rumba, próby zespołów „Pejkem”, „Hoyraky”, „Klekociaki” i orkiestry dętej. Spotkania Klubu Seniora „Róże Jesieni”. Organizowane były imprezy okolicznościowe takie jak Andrzejki, dzień dziecka, dzień seniora, dożynki oraz liczne wystawy, festyny i zabawy plenerowe.

Ad pkt 4

Pani Turkowicz Urszula, Pełnomocnik i jednocześnie przewodniczący GKRPA poinformowała, że w ubiegłym roku Komisja przeprowadziła 20 rozmów interwencyjno motywacyjnych, wystąpiła z 4 wnioskami do biegłych sądowych o wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, wystąpiła do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim z 6 wnioskami o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. Komisja przeprowadziła szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych oraz skontrolowała punkty sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Zorganizowano szkolenie dla rodziców i nauczycieli w zakresie zapobiegania agresji i przemocy wśród dzieci i młodzieży. Sfinansowano szkolenie dla rodziców w zakresie problematyki narkomanii. Na prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii w roku 2012 Komisja wydatkowała 42 502 zł. Źródłem finansowania tych zadań są dochody uzyskane z wniesionych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Na terenie całej gminy wartość sprzedaży napojów alkoholowych wyniosła 2,5 mln zł zaś wymiar podatku 1 mln zł.

Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy kierowanie na leczenie osób uzależnionych przynosi pozytywne efekty.

Pani Pełnomocnik odpowiedziała, że różnie to bywa, zależy od podopiecznego.

Radni pytali czy jest zainteresowanie ze strony rodziców problematyką narkomanii wśród młodzieży szkolnej.

Pani Turkowicz Urszula odpowiedziała, że w szkole na zebrania ogólne rodziców zapraszany jest prelegent, który omawia tematykę narkomanii.

Ad pkt 5

Pan Wójt poinformował o zmianach jakie planuje się wprowadzić w budżecie gminy na 2013 rok, a mianowicie: wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych celem prawidłowej realizacji planowanych zadań. Aktualizuje się załącznik „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2013 roku”, dostosowując kwoty do potrzeb w wyniku zakończenia 28 lutego br projektu „Być otwartym i kompetentnym w – Biuro Obsługi Klienta”.

Zwiększenia planu dochodów i wydatków należy wprowadzić w związku z:

- podpisaniem umowy na realizację projektu „Na własny rachunek” z Europejskim Funduszem Wsi Polskiej,
- zwiększeniem dotacji celowej na realizację zadań własnych „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,
- zwiększeniem środków na realizację projektu „Być otwartym i kompetentnym”
- zabezpieczeniem środków na realizację projektu „Gminna rehabilitacja”

Radni uwag i pytań nie zgłosili.

Ad pkt 6

Projekt uchwały dotyczący programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy przedstawił Sekretarz Gminy. Przygotowany projekt programu ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie naszej gminy. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym, gospodarskim i wolno żyjącym kotom. Domowe zwierzęta bezdomne umieszczane będą w schronisku dla zwierząt, a zwierzęta gospodarskie w wyznaczonym gospodarstwie rolnym. Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom i przekazane do wskazanego gospodarstwa rolnego, z którym Gmina zawrze stosowną umowę. W razie pojawienia się w terenie zabudowanym zwierzęcia innego niż domowe lub gospodarskie, Gmina w porozumieniu z Policją, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Kołem Łowieckim, a w razie potrzeby z Komendą Straży Pożarnej będzie podejmować działania w celu umożliwienia zwierzęciu powrotu do naturalnego miejsca bytowania. W roku 2012 na odławianie bezdomnych psów wydatkowano 20 tysięcy złotych, taką samą kwotę na realizację zadań wynikających z tegoż Programu zabezpieczono w budżecie gminy na 2013 rok. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy uchwalany jest co roku, niniejszy ma zastosowanie w 2013 roku.

Ad. pkt 7

Projekty uchwał dotyczące przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy Boćki omówił Wójt Gminy. Sprawa dotyczy budowy elektrowni wiatrowych tak zwanych wiatraków. O budowie wiatraków mówi się już od ponad roku, opracowane zostało Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy. Obszary na których przewiduje się lokalizację elektrowni wiatrowych są to tereny rolniczej przestrzeni produkcyjnej położone na wzniesieniach. Obszarów tych jest cztery, a mianowicie: Obręb Dubno, Krasna Wieś i Nurzec, Obszar Boćki, Dziecinne, Dubno i Krasna Wieś, Obszar Boćki, Dziecinne, Dubno, Obszar Boćki, Olszewo, Wierceń. Tereny te nie posiadają miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dlatego też zachodzi potrzeba podjęcia niniejszych uchwał. Projektów uchwał mamy cztery, na każdy obręb podejmuje się odrębną uchwałę.

Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy Spółka SPV16 Sp. zoo z Warszawy przekazała 50 tys zł. Pan Wójt odpowiedział, że tak przekazali środki.

Ad pkt 8

Pan Wójt poinformował o kontroli oczyszczalni ścieków w Boćkach, po przeprowadzeniu badań stwierdzono przekroczenie wartości parametrów ścieków oczyszczonych i nałożono karę w wysokości 6 tys zł.

Pan Wójt powiedział że Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim zwróciła się z prośbą o sfinansowanie zakupu przenośnego laptopa z oprogramowaniem, drukarką, torbą, zapasem tonerów na wyposażenie dzielnicowego Rejonu Służbowego Gminy Boćki. Koszt zakupu urządzeń wynosi około 5 tys zł.

Pan Paweł Rzepniewski uważał, że lepiej udzielić wsparcia Policji na wyposażenie Dzielnicowego, niż na budowę placu zabaw przy szkole. Obecność Dzielnicowego na terenie gminy jest niezbędna.

Pani Krystyna Piotrowska była przeciwna przyznawaniu pieniędzy dla Policji, jej zdaniem lepiej wybudować plac zabaw dla dzieci, ciągle udziela się komuś wsparcia i rozdaje środki, a własne zadania omija się i pozostają bez realizacji. Nadmieniła, że w Urzędzie w dalszym ciągu nie ma podwyżki wynagrodzeń dla pracowników.

Pan Wójt odpowiedział, że to on decyduje o wynagradzaniu pracowników, wynagrodzenie zależy od stanowiska od ilości, złożoności i jakości wykonywanej pracy przez pracownika, a nie przyznaje się równo i wszystkim.

W ogólnej dyskusji postanowiono udzielić wsparcia finansowego dla Policji na zakup sprzętu komputerowego dla Dzielnicowego.

Pan Wójt powiedział, że ponownie wraca do tematu i pyta radnych czy przemyśleli sprawę i wyrażają zgodę na budowę dróg gminnych w systemie obligacji skarbowej. Pan Wójt proponuje np w przeciągu dwóch lat wybudować wszystkie gminne drogi w tym również te z powodziówki w ramach obligacji skarbowej.

Radne Pani Teresa Derehajło i Krystyna Piotrowska wypowiedziały się żeby drogi budować konkretnie i jakościowo, a nie ilościowo że po dwóch latach trzeba będzie ponownie je remontować.

W dyskusji radni opowiedzieli się ze skorzystania z systemu obligacji skarbowej i budową dróg gminnych, ponieważ gmina nie posiada własnych środków. Wójt dokona rozeznania i kalkulacji kosztów inwestycji oraz przygotowuje projekt uchwały.

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono.

Protokołował;

Helena Kłosińska

Przewodniczący Komisji
Wietoszko Wiesława